
32003D0573.doc – ЦПР – редактиран 

РЕШЕНИЕ НА КОМИСИЯТА 

 

от 31 юли 2003 година 

 

за изменение на Решение 94/85/ЕО относно внос на прясно месо от домашни 

птици и Решение 2000/609/ЕО относно здравните условия при внос на прясно 

месо от щраусови птици по отношение на Ботсуана 

 

(нотифицирано под № С(2003) 2755) 

 

(Текст от значение за ЕИП) 

 

(2003/573/ЕО) 

 

 

КОМИСИЯТА НА ЕВРОПЕЙСКИТЕ ОБЩНОСТИ, 

 

като взе предвид Договора за създаване на Европейската общност, 

 

като взе предвид Директива 91/494/ЕИО на Съвета от 26 юни 1991 г. относно 

здравните условия за търговията в рамките на Общността и вноса от трети страни 

на прясно месо от домашни птици
1
, последно изменена с Директива 1999/89/ЕО

2
, 

и по-специално член 9, параграф 1 от нея, 

 

като има предвид, че: 

 

(1) Решение 94/85/ЕО на Комисията 
3
, последно изменено с Решение 

2001/733/ЕО
4
, установи списък на трети страни, от които е разрешен вносът на 

прясно месо от домашни птици. 

 

(2) Решение 2000/609/ЕО на Комисията 
5
, последно изменено с Решение 

2000/782/ЕО
6
, установява условия за здравето на животните, условия за 

обществено здраве, както и ветеринарното сертифициране на вноса на месо от 

отглеждани във ферми щраусови птици. 

 

(3) Инспекция, извършена от Комисията в Ботсуана през май 2001 г., показа че 

в Ботсуана съществуват достатъчно добре структурирани и организирани 

ветеринарни служби по отношение на здравния статус на щраусовите птици. 

Независимо от това, законодателството на Ботсуана не включва изцяло 

изискването за официално уведомяване за инфлуенца по птиците. 

 

 

(4) Ботсуана сега е изменила своето законодателство, за да гарантира, че 

инфлуенцата по птиците не е била съобщена на компетентния орган. 

                                                 
1
 ОВ L 268, 24.9.1991г., стр. 35. 

2
 ОВ L 300, 23.11.1999 г., стр. 17. 

3
 ОВ L 44, 17.2.1994 г., стр. 31. 

4
 ОВ L 275, 18.10.2001 г., стр. 17. 

5
 ОВ L 258, 12.10.2000 г., стр. 49. 

6
 ОВ L 309, 9.12.2000 г., стр. 37. 



32003D0573.doc – ЦПР – редактиран 

 

(5)  Решение 94/85/ЕО на Комисията следва да бъде съответно изменено, за да 

включва Ботсуана в списъка на приложението към него. За по-голяма яснота, 

приложението следва да бъде изцяло заменено. 

 

(6) Приложението към Решение 94/85/ЕО трябва ясно да постановява, че 

Ботсуана има разрешение само за месо от щраусови птици. 

 

(7) Приложение І към Решение 2000/609/ЕО следва също да бъде изменено, за 

да включи Ботсуана в списъка на страните, на които е разрешено да изнасят в 

Европейския съюз месо от отглеждани във ферми щраусови птици. С цел яснота 

приложението следва изцяло да бъде заменено. 

 

(8) Заради здравния статус на Ботсуана, по отношение на Нюкасълската болест, 

приложение І към Решение 2000/609/ЕО следва ясно да специфицира, че при 

вноса на месо от отглеждани във ферми щраусови птици, в Ботсуана трябва да се 

използва Сертификат модел „Б”. 

 

(9) , Предвидените в настоящото решение мерките са в съответствие със 

становището на Постоянния комитет по хранителната верига и здравето на 

животните, 

 

 

РЕШИ: 

 

Член 1 

 

Приложението към Решение 94/85/ЕО се заменя с приложение І към настоящото 

решение. 

 

Член 2 

 

Приложение I към Решение 2000/609/ЕО се заменя с приложение ІІ към 

настоящото решение. 

 

Член 3 

 

 

Адресати на настоящото решение са държавите-членки. 

 

Съставено в Брюксел на 31 юли 2003 година. 

 

За Комисията 

David BYRNE 

Член на Комисията 



32003D0573.doc – ЦПР – редактиран 

ПРИЛОЖЕНИЕ І 

 

„ПРИЛОЖЕНИЕ 

 

Вноса от страни от този списък трябва да отговаря на съответните 

изисквания за здравето на животните и общественото здраве 

 

ISO код Страна Прясно месо от 

домашни птици 

Специални 

забележки  

AR Аржентина Х  

AU Австралия Х  

BG България Х  

BR Бразилия Х  

BW Ботсуана Х Само месо от 

щраусови птици 

CA Канада Х  

CH Швейцария Х  

CL Чили Х  

CN Китай (Народна 

Република) 

Х  

CY Кипър Х  

CZ Чешка Република Х  

HR Република Хърватска Х  

HU Унгария Х  

IL Израел Х  

IS Исландия Х  

KR Корея  Х  

LV Латвия Х  

LI Литва Х  

MG Мадагаскар Х  

MT Малта Х  

MY Малайзия Х Само Западния 

полуостров 

NA Намибия Х Само месо от 

щраусови птици 

NZ Нова Зеландия Х  

PL Полша Х  

RO Румъния Х  

SI Словения Х  

TH Словашката република Х  

TN Тайланд Х  

TR Тунис Х  

US Турция Х  

UY Съединените американски 

щати 

Х  

ZA Южна Африка Х Само месо от 

щраусови птици 

ZW Зимбабве Х Само месо от 

щраусови птици 



32003D0573.doc – ЦПР – редактиран 

ПРИЛОЖЕНИЕ ІІ 

 

„ПРИЛОЖЕНИЕ І 

 

Списък на трети страни и части от трети страни, на които е разрешено да 

изнасят за Европейския съюз месо от отглеждани във ферми щраусови 

птици 

 

ISO код Страна Части от територията Модел сертификат 

за използване (А 

или Б)  

AR Аржентина  А 

AU Австралия  А 

BG България  А 

BR-1 Бразилия Rio Grande do Sul, 

Santa Catarina, Paraná, 

Sao Paulo и Mato 

Grosso do Sul  

А 

BW Ботсуана  Б 

CA Канада  А 

CH Швейцария  А 

CL Чили  А 

CY Кипър  А 

CZ Чешката република  А 

HR Република Хърватска  А 

HU Унгария  А 

IL Израел  А 

LI Литва  А 

NA Намибия  А 

NZ Нова Зеландия  А 

PL Полша  А 

RO Румъния  А 

SI Словения  А 

TH Словакия  А 

TN Тайланд  А 

TR Тунис  А 

UY Съединените 

американски щати 

 А 

ZA Южна Африка  Б 

ZW Зимбабве  Б 

 


